
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1735 DEL 13/05/2025

OGGETTO: PROCEDURA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART.50,

COMMA 1 LETT. A) D.LGS N.36/2023 PER “LAVORI DI SOMMA URGENZA IN SEGUITO

AD INFILTRAZIONI D’ACQUA EMERSI IN DIVERSI PUNTI DEL P.O. DI PESCARA “- CIG

B6BCEBA233 - DETERMINAZIONI



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura finalizzata all’affidamento diretto, ex art.50, comma 1 lett. A)
D.Lgs n.36/2023 per “Lavori di somma urgenza in seguito ad infiltrazioni d’acqua emersi in
diversi punti del P.O. di Pescara “- CIG B6BCEBA233

Premesso che con determina dirigenziale n.1726 del 13.05.2025 veniva aggiudicata la procedura,
identificata dal CIG B6BCEBA233 ed espletata ai sensi dell’ ex art.50, comma 1 lett. A) D.Lgs
n.36/2023 per “Lavori di somma urgenza in seguito ad infiltrazioni d’acqua emersi in diversi
punti del P.O. di Pescara “ alla ditta RC COSTRUZIONI srl, con sede in Via Thaon Dervel,6 –
Pescara- P.Iva 02328680687;

Evidenziato che nella citata determina è stato riportato, per mero errore materiale, un importo
aggiudicazione di € 10.593,06 oltre iva , comprensivo dei lavori e degli oneri della sicurezza,
anzichè di € 10.616,61, sempre iva compresa e comprensivo dei lavori ed oneri della sicurezza,
così come quantizzato dal progettista nel quadro tecnico economico

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D.L. n. 36/2023;
 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore
Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile Unico di Progetto, Geom. Rocco
Abbruzzese, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) di modificare il dispositivo della determina n.1726 del 13.05.2025 limitatamente all’importo
di aggiudicazione nel modo seguente:

“l’importo di aggiudicazione è pari ad € 9.651,46 oltre iva di cui € 9.416,06 oltre iva per
l’importo dei lavori ed € 235,40 oltre iva per gli oneri della sicurezza ”;

2) di dare atto che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari € 10.616,61 iva
compresa è da riferire alla voce di conto 0101021001 del bilancio 2025;
3)di pubblicare il presente atto su link “Amministrazione Trasparente” settore 11 “bandi di gara
e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 140 comma 10 del D.Lgs.36/2023;
4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0101021001 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 13.05.2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-05-13T14:09:19+0000




